
e 
İSLM1 

SAHİBİ VE YAZI iŞLER 
MÜDÜRÜ: 

TÜRKİYE İSLAM ENSTİTÜLEE 
TALEBE FEDERASYONU ADIN, 

GENEL BAŞKAN 

Cahid BALTACI 

İDARE MÜDÜRÜ: 

İ. Lütfi ÇAKAN~-

BU SAYIDA 

SELAM 

ALLAHA IMAN 

İSLAM SADELİK VE 

... İSLAM MEDENİYETİ 

... Ebul-A'la El-MEVDÜDİ 
Terc.: Mehmet AYDIN 

-xOLAYLIKLAR DINİDİR Mehmed_ SOFUOGLU 

İSLAMDA HAC Tevfik ÇAP ACI 

İSLAMDA VAHDET Tahir BÜYÜKKÖRÜKÇÜ 

HAYR'UN-NESSAC ... Dr. A. Subhi FURAT 

J\TE SÖYLÜYOR? (Şiir) A. İhsau GENÇ 

TEVFİK FİKRET Mahir İZ 

ALIM•SATIM AKDİ Dr. Y. Ziya KA V AKÇI 

ESKİ YAZI İLE YENİ YAZI ... Sabri AKDENİZ 

GARB ÜLKELERİNDE VE 
BİZDE DİN DERSLERİ . . . Hayrettiu GÜLDİKEN 

SEHERDE DUA (Şiir) M. İlyas SUBAŞI 

İSLAM DINİ VE MODERN 
FİZİK :. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Nahit DİNÇER 

FERMAN DİLEGİ (Şiir) ., .... Mestau GÜNEL 

SU ALLERE CEV APLARIMIZ . . . Gazi MERT 

BUHRAN 

NAAT-I ŞERİF (Şiir) 

TARİH VE LİSANİYAT 

MÜSİKİMİZİN MAHVINA -

Cahit ZARİFOGLU 

. . . H ersekli Arif IIİKMET 

. . . İ. Semaheddiu CEM 

DOGRU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cahit ÖNEY 

MİSV AK - DİŞ FIRÇ~SI ... Dr. Asaf ATASEVEN 

EZiLENLER ... Hilmi KURTULUŞ 

HABERLER ...... İSLAM- MEDENİYETİ 



iDAREHANE 
Türkiye İslam Enstitüleri Talebe Federasyonu. Genel Merkezi 

Nuruosmaniye Caddesi No: 82/1 
Tel. : 22 46 02 

CAGALOGLU - İSTANBUL 

Haberleşme Ve Havale Adresi: 
İSLAM MEDENİYETİ, P.K : 1315 

SİRKECİ 

TEMSiLCiLERiMiZ 
Ankara: '!'.İ.H.O.M.C.F. Genel Başkanı: Mehmet KARAMAN 
Kayseri: T.İ.E.T.F. İkinCi Baskanı: İ. N. NURSAÇAN 
Konya : T.İ.E.T.F. Malı. İcr. Kom. Başk.: Ahmet FİDAN 
İzmir : T.İ.E.T.F. Malı. İcr. Kom. Başk. : Orhan ÇETİN 
Dış Münasebetler : Mahmut ÖZTÜRK 
................................................................................................................................. 

TEKNiK KADRO 

·Sekreter : Ressam : 
. Erdoğan ATAK Gürbüz-AZAK 
Dizgi ve Baskı: AHMET SAİT MATBAASI :-- İSTA:rfflu:ı, 

Yıl : 1.. Sayı : 7 
Basıldığı Tarih : 25 Şubat .1968 

ABONE 
• A • • 

ILAN TARIFESI 
Yıllık : 12 sayı, 30. TL. Dııi Kap.: 2 renk 2.500 TL. 
Altı Aylık : 6 sayı, 15. TL. İç Kapak: 2 renk 1.500 TL. 
Öğrencilere % 20 Tenzilat yapılır. Renkli ilan sahifesi.: 
Yabancı Memleketlere İki katı. Tamamı 1.200 TL. 

1/2 7~0 TL. 
Bir sayısı: 250 Kuruş. 1/4 400 TL. 

·1!8 250 TL. 

Mecmuamızdaki yazılar İne'haz gösterilmeden alınamaz. 
Gönderilen yazılar. basılsın basılmasın iade edilmez. 



15 ŞUBAT 1968 - _:_ - - --- -:- - ,.....;.. İSLAM MEDENİYETİ - - - - - _: - - - SAYFA: 23 

ramağa yol açtığını ve belli bir hı
zın altında bir ağırlıkla okunan 
'eserlerin iyi kavranamadığı kanaa
tını ortaya koymuştur. Kısaca diye
biliriz ki, bugün hızlı okumak ve · 
hızlı. okuyarak anlamağa alışmak 
zorunda olduğumuzu kimse inkar 
edemez. Bu bakımdan eski yazının 
yeni yazıya· üstünlüğü su götürmez 
bir gerçektir. 
Sayın F. R. Atay her fırsatta E!ski 

yazıdan csağ yazı• diye söz eder ve 
bu •sağ yazı• deyimini bir Y!=!rgi 
olarak kullanır: sanki sağdan sola 
yazma bir kusur, ilkellik veya geri
likmiş gibi... Bilıniyorlar her hal
de... Ben kendilerine söyleyeyim: 
Hıristiyan dünyasının soldan sağa 
yazıp okuması herhangi sağlam bir 
temeie dayanmamaktadır. ve sade
ce bir gelenek işidir, yalııız tabiata 
aykırı bir gelenek ... Bu tabiata ay
kırı geleneğin nasıl olup da. kurulup 
yerleştiğini kimse biliniyor. Bilinen 
bir şey varsa o da, sağdan sola ha
reketin göz kaslarına ve gözlere her 
bakıma daha uygun olduğu, gözlerin 
sağdan sola daha rahatlık ve kolay
lıkla hareket edebildiğidir. Bu ba
kımdan, sayın Atay eski yazıyı ye
reyim derken bilineden onun için 
övgü olabilecek bir deyim kullan
maktadır. 

Eski yazının Türkçe kelimeleri 
yazınada yetersiz bir yazı sistemi ol
duğunu söyliyenler, bu arada benim 
tanıdıklarım da vardır. Ben eski ya
zıYı kendimi bu konuda yetki saya
cak ölçüde iyi bilmiyorum. Eski ya
zıyı iyi bilip kendilerini yetkili sa
yanların bilim temeline dayanarak 
ilmi ölçüler içinde ortaya koyacak
ları görüşleri bizi minnettar bıraka
caktır. Böylelikle iki yazının değer
lerini terazinin kefelerine koyup da
ha iyi tartabİleceğiz belki. 

Garb ülkelerinde 
ve 

'bizd.e din dersleri 

Hayrettin 
GÜLDiKEN 

HER ALMAN AİLE Sİ ÇOCUGUN A 
3 YAŞINA ·KADA~ DINI TeLKİN 
VE AHLAK KAİDELERİ ÖGRETİR .. 
3 Y AŞINDAN SONRA DA BU BİL
GİLERİ KUVVETLENDİf?,MEK İÇİN 
YUV ALARA GÖNDERİR, ÇOCUK 
LİSE TAHSİLİNi TAMAMLAYINeA
yA KADAR 1692 SAAT DiN DERSİ 
GÖRMÜŞ OLUR. TÜRKIYE'DE İSE 
İLK VE ORTA OKULLARDA GÖRÜ
LEN DİN DERSLERİNİN TOPLAM! 
192 SAATTİR. 

ON 6 ay içinde en çok konuşulan 
ve iünlük gazete ve dergilerde ko
nu olan, hiç şüphesiz liselere kon
ması düşünülen Din Dersi mesele
sidir. HükUmet dahi bu konuyu ele 
almak zorunda kalmıştır. Buna tek 

·sebep halkın bunu istemesidir. Dost, 
düşman, sağcısı, solcusu, bu konu 

ile ilgili röportaj yaptılar, muhtelif yazı yazdılar, fikirler 
yürüttüler, özel olarak okullarımızda lüzumu kadar Din 
Dersi verilmediği kanaatİ herkeste mevcuttur. Bir çokları 
Din Dersi mevzuunda aleyhte yazdılar. Bunların kanaat
lerine göre Din Derslerine lüzum yoktur. Bu zavallılara 
bu hususta sebep sorulsa, esaslı bir mesnet gösteremiyor-

·lar. Bunlar mürievver diye geçindikleri halde Avrupada
ki ileri ülkelerin okullarmda okutulan Din Derslerinin 
miktarından blhaberdirler. Bu hususta fazla bilgileri ol
madığı halde araştırmak lüzumunu hissetmezler. Dikkat 
edilirse Din Dersleri okutulması aleyhinde bulunanlar, 
iünin aleyhinde ve .lüzumsuzluğuna kanidirler. Bunlar 
yalnız İsHiıniyetin aleyhinde bulundukları gibi, başka bir 
din ile alakalan da y9k. Bunlar ne kiliseye ne de havraya 
gider. Bunlar semavi diniere ·inanmazlar. İnandıkları tek 
şey ceplerine• hitap eden siyasi dinlerdir. Uzağa gitrneğe 
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. · hacet yok. İstanbuldaki ekalliyet okullarını in
celemeleri · zannederim kafidir. · Bu okullarm 

~ ' 
hemen hepsinin bünyesinde kilise ve papaz teş-
kilatı vardır. · 

20 ·nci yüzyıldaki dünyaını*m öncülüğünü 
yapan ülkelerde özellikle kısa z~manda hamle
ler yapıp <<mucizeler yaratan»: Almanyadaki 
öğretim sisteffi:İn.İn Din Derslerine verdiği öne
mi rakkamla · beiirteliın de buiıun aleyhinde 
bulunanları belki ikaz etmiş oİuruz. 

17 Nisan tarihli Son Havadis gazetesinin 
(fikir meydanı) sütünundaki yazımda Alman
yadaki ailelerin çocuklarını ne şekildEJ yetiştir
diklerini ve · din eğitimi üzerinde fazla titiz 
durduklarını izah etınistim. Hemen her Alman 
ailesi evde ço'cuğuna 3 ~yaşına kadar . dipi telkin 
ve ahlak kaidelerini öğretıııeğe çalışır, 3 yaşm
dan sonra evde öğrendiklerini daha da kuv
vetlendirrnek için (KİNDERGMTEN) denilen 
çocuk yuvalarma gönderirler, 6 yaşına kadar 
çocuğu akşama kadar basit dini bilgiler ile ah
laki hikayeler, ilahiler öğretiiir. 6 yaşından son
ra ilk ve orta okulda haftada 3 saat nazari ve 
bir saat da kilisede arneli olınak üzere 4 saat 
Din -Dersi görrneğe mecbur tutulur lar. Bizde
ki gibi ihtiyari değildir. Çocuk ilk okuldan me
zun olduğu vakit 720 saat Din Dersi görmüş 
olur. Lise tahsilini bitiriliği vakit 972 saat Din 
Dersi daha gördüğüne göre böylece 1692 saat 
Din Dersi görmüş olur. 

Türkiyedeki İlk ve Orta Okul dahil· topu 
topu (192) saat Din Dersi gösterilir. Bu da ihti
yari olduğundan bazı ileri fikirli olduklarını 
söyliyen aileler bunu dahi mecburi olınadığı 
için çocuklarını okutıııazlar. 

192 saatlik Din Dersi çok gülünç bir rak
kam olduğu muhakkaktır. Bilhassa İslam dini 
ise, değil 19'2 saat 1692 saat bile az gelir. 

Şimdiye kadar tahsiline devam eden bir 
Alınan genciDin durumunu inceledik. Şayet İlk 
Okuldan sonra tahsiline devam etmiyecekse o 
zaman bir mesleğe intisap etmesi icabeder. Ço
cuk İlk Okulu bitiriliği vakit yaşı 14 olduğun
dan 18 yaşına kadar arzu ettiği bir meslek sa
hibi olınası için meslek kursuna katılınası şart
tır. Bu kurslarda haftada bir gün eğitim ve 
öğretim görürler. Bunun yanı sıra da bir saat 
Diiı Dersini ihmal etıııezler. Diğer günlerde 
mesleği ile ilgili işlerle çalışıp hayatını kazanır. 

Böylece üç yıl meslek kursları esnasında 108 
saatlık bir Din Dersi görmekle 18 yaşına kadar 
cem'an 1548 saat Din Dersi görmüş olur. 

' 
Alınanyada İlk Okulu bitirıniş bir gencin, 

tahsiline devam etmesi veya etmemesi halinde~ 
ister çöpcü, esnaf, sanatkar, çiftçi olsun, ister 
lise mezunu olsun 1700 saat civarında Din Der
si görrneğe mecburdur. Böylece her çeşit mes
lek sahibi insanlar terbiyeli ahlaklı ve cemiye
te yararlı kişiler niteliğini taşır. «ALMAN 
MUCİZESİ» işte bu noktada toplanıyor. 

G ELELİM bizim eğitim sistemimizdeki du
ruma: 

Yukarıdaki rakkamlarını verdiğiıniz Din 
Dersleri, Din Adaını yetiştiren İmam-Hatip 
Okullarmda dahi okutulınuyor. İlk Okul dahil 
İmam-Hatip Okullarmda bir öğrenci 1~ yaşına 
kadar 1548 saat Din Dersi· gösteriiirken, ayni 
süre içiıide bizde bir genç 197 saat Din Dersi 
görüyor. Bunun nedeıılerinin doğurduğu sonuç; 
öğretim ve eğitimde gelişmiş kentlerin, dine ve 
ahlaka verdikleri önemi gösterir. 1548 saatin 
yanmda 192 saat Din Dersi olsa olsa İslam Dini 
ile alay etmek olur. Yoksa Din Dersi olınaz. 

Bundan başka Alınanyada Din Dersine yar
dımcı olabilmek amacİyle hıristiyan dini için 
lüzumlu olan klasik kültürü de ihtiva eden 
Latince ve Yunanca da son sınıf öğrencilerine 
okutulur. Buıılar da 300 saat kadar tutar. Bu 
iki lisan sırf klasik kültürü ve Din Dersini da
ha iyi aşılamak içindir. 

Bu rakkamlardan sonra acaba bizim yetiş
tirdiklerimiz bu gün, dinine sadık değilse ve 
cemiyetimiz bir alıilik buhranı geçiriyorsa bu
nun sorumluluğunu nerede ve kimde aramalı
yız. Çocuklara ailesi veya, öğretmeni tarafın
dan bu din (çöl dini) ve Kur'an-ı Kerim'e de 
bu da (çöl kanunu) şeklinde gösterilmişse suç 
kimdedir? 

Avrupadaki her yaştaki insahın girebilece
ği sinema ye tiyatrolar ayrılınıştır. Yaş belge
sini gösterebilen çocuk yaşı ile mütenasip ola
bilecek her yere girebiiir. Bu meıııleketlerde 
neşriyat işi de sıkı sansüre bağİıdır. Bizim ül
kedeki gİbİ başı boş bırakılınış bir ülke göste
remezsiniz. Bilhassa milli gelenek ve tarihe Mt 
neşriyat (milli kahraman ve devlet adamları 
hakkında) çok titiz durulur. Bizde bir keşme
keşliktir gidiyor. Bir kısım neşriyat salıipleri 
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bilmem hangi şili ve devlet adamını göklere 
çıkanrlarken onun yanı başmda bir başka ıieş
riyatta aynı adam için vesikalar ibraz ede!ek 
vatan haini olarak gösterrneğe çalışırlar. 

Şunu hemen itiraf etmeliyiz ki, veliler de 
çocnkları ile gerekli şekilde alakadar olmuyor
lar. Hangi. ana veya baba çpcuğn eve geç gel
diğinde geç kalmışlığındaki nedenleri araştırı
yor ve gerekli tedbirleri alıyor? Bunu maalesef 
ailelerin yüzde doksam yapmıyorlar. Çocuğun 
dolabı, çantası ve cepleri kontrol edilmiyor. 
Kendi dertleri içinde kaybolmuş bir aile ço- · 
cuğa itimat etmekle çocuğun her türlü ahlak 
dışı hareketlerde bulunmasım sağlamaktan ile
ri gidemiyor. Kendi probleınlerine kendisinin 
cevap vermesi ile serbest bırakılmış çocuk 
okulda: öğretmene. teslim ediliyor. Bu durum 
öğretmen için de çocuk için de haksızlık ol
maz mı? 

S ONUÇ olarak belirtmeliyiz ki, Ülkeılıizde 
bir ahlak buhranı mevcuttur ve ayrıca 

bir illet halini alımştır. Bu illet veba ve kolera 
mikrobundan da korkunçtur. Ancak hastalığı 
kimse tedavi etmeğe yanaşmıyor. Bu bir milli 
davadır ve ordusu ,ile maarili ile ha~ta adliyesi 
ile elele verip bu illeti tedaviye çalışmalıdır. 
Okullarımıza hiÇ de~se garp ülkeleri kadar 
Din Dersi okutabilsek laikliğe de aykırı olmaz. 
Zira bu laiklik illeti d~ onlardan bize geldi. 
Böylece garplı dostlarımız da gücenmiş olmaz
lar. 

Rahmetli üstad İsmail Hami Danişmend'in 
(Garp İ1minin Kur'an-ı Kerim Hayranlığı) . ad
lı eserinde dokunduğumuz konulara en güzel 
cevaplar verilmektedir. Buradaki gerçek ifade 
(İslfuııiyeti Türklük, Türklüğü de İslamiyet 
yaşatmıştır) şeklinde anlatılımştır. Bu kitap 
okunulduğunda bir çok tarihi gerçekleri öğ
renmek mümkündür. Okullarımızda okutula
cak Din Dersleri ne şekilde ve kiınler tarafın

, dan okutulması başlı başına bir mevzudur. Bun
dan sonra bu konuya değinmek icap edecektir . 

Vuslat aşkıyla yamp ümit bağlamak sana, 

Makus hayat çığrmda beklemek o müjdeni. 

Duymak için geldiğim şu muamma cihana, 

«Yok»ta <<Var»ım duyup tebcil eylemek seni ... 

Uzun minareler4e senin adım duyup, 

Fersftde elbisemle hergün kasrma vardım. 

Fatiha'yı İhlas'ı doğru yanlış okuyup, 

Hiınmetine sığımp, affımıza yalvardım ... 

Suda, kuşta, rüzgarda varlığım duyunca, 

Çılgınca : «İşte buldum, buldum» diye sevinip, 

Kapıp bağrıma hassam hayatımm boyunca, 

Saklasam «Sevdiğime erdim.» diye· övünüp ... 

Bir şekil verememek · o ın:uazzez adına, 
Hayaller zincirinde ve rüyada uğraşıp. 

Derviş olsam kanamam, sebilinin tadma, 

Erirnek varlığında hilkat sırrım aşıp ... 

Kanlı dudaklarıma ismini derman edip, 

.Felce mahkftm ruhumu yusarn Nar'ı Beyza'nda. 

Hayat iksiri içip beyti hüdaya gidip, 

Gözyaşları akıtsam lütfen olur mu Hüda? 

Ve tövbeyle yoluna düşsem, herdem dolaşsam, 

Dönsem kendi kalbime, yaşasam ·şu ağdımı ... 

Masİva'dan sıyrılıp varlığına ulaşsam, 

Temizler misin Rab'bım şu kirlenen adımı? 

.._ ___ l~ MUHSİN İLYAS 
SUBASI · 

~" 


